
- Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2001 

Αριθ. Πρωτ. :Υ 893

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : Καθορισμός της σειράς τάξης των Υπουργείων. ,

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Το άρθρο 23 παρ. 2 του Ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 

(ΦΤΚ Α' 137) και

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού.

Αποφασίζουμε

Καθορίζουμε τη σειρά τάξης των Υπουργείων ως εξής :

1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

2. Υπουργείο Εξωτερικών.

3. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

4. Υπουργείο Εσωτερικών. Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης,

5. Υπουργείο Ανάπτυξης.

6. Υπουργείο I Ιεριβάλλοντος. Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων,

7. Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων,

8. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων,

9. Υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας.

1 (). Υπουργείο Γειοργίας.

11. Υπουργείο Δικαιοσύνης.

12. Υπουργείο I Ιολιτισμού.

13. Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών,

14. Υπουργείο Δημόσιας Τάξης.



15. Υπουργείο Εμπορικές Ναυτιλίας.

16. Υπουργείο Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης,

1 7. Υπουργείο Μακεδονίας -Θράκης.

18. Υπουργείο Αιγαίου.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

1ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΣΗΜΙΤΗΣ


